
Zarządzenie Nr 534/2023
Burmistrza Izbica Kujawskiej

z dnia 27 lutego 2023 roku

w sprawie określenia formy przekazywania jednostkowych sprawozdań 
budżetowych, sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz 
sprawozdań finansowych.

Na podstawie § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 11 stycznia
2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 144 oraz z 2023
r.  poz.  193)  oraz  §  9  ust.  9  rozporządzenia  Ministra  Finansów,  Funduszy  i  Polityki
Regionalnej  z dnia 17 grudnia 2020 r.  w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów
publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396)  zarządza się, co
następuje:

§  1.  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych,  zakładów  budżetowych,  samorządowych
instytucji  kultury,  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  Gminy  Izbica
Kujawska przekazują do zarządu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdania w zakresie
sprawozdawczości  budżetowej  i  operacji  finansowych  oraz  sprawozdania  finansowe  w
następujący sposób:
1) jeżeli jednostka posiada dostęp do systemu SJO Bestia:
w formie dokumentu elektronicznego w pliku XML opatrzonego podpisami kwalifikowanymi
przez  głównego  księgowego  i  kierownika  jednostki  w  SJO  Bestia  poprzez  wysyłkę  na
Elektroniczną  Skrzynkę  Podawczą  Urzędu  Miejskiego  w  Izbicy  Kujawskiej  oraz  do
wiadomości na adres e-mail skarbnik@izbicakuj.pl;
2) jeżeli jednostka posiada zdalny dostęp do systemu Bestia dla macierzystych JST:
poprzez import pliku XML do systemu Bestia i złożenie w nim podpisów kwalifikowanych
przez głównego księgowego i kierownika jednostki;
3)  jeżeli  jednostka  nie  posiada  dostępu  do  systemu  SJO  Bestia  lub  Bestia  dla
macierzystych JST:
w plikach elektronicznych zgodnych ze strukturami udostępnionymi na stronie podmiotowej
Biuletynu Informacji Publicznej Ministra Finansów i przesłanie do Gminy Izbica Kujawska w
terminach  wskazanych  w rozporządzeniach  na  Elektroniczną  Skrzynkę  Podawczą  Urzędu
Miejskiego w Izbicy Kujawskiej oraz do wiadomości na adres e-mail: skarbnik@izbicakuj.pl.

§ 2. Korekty sprawozdań powinny być przekazywane we właściwej formie, niezwłocznie po
ich sporządzeniu.

§ 3. Za datę otrzymania sprawozdań liczy się
1) w przypadku  sprawozdań  sporządzanych  w systemie  SJO Bestia  data  wpływu  na

Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej,
2)  w przypadku sprawozdań sporządzanych w systemie Bestia dla macierzystych JST

data zatwierdzenia sprawozdania w systemie,
3) w  przypadku  sprawozdań  sporządzanych  w  plikach  elektronicznych  zgodnych  ze

strukturami udostępnionymi na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej
Ministra  Finansów  data  wpływu  na  Elektroniczną  Skrzynkę  Podawczą  Urzędu
Miejskiego w Izbicy Kujawskiej.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom oraz głównym księgowym jednostek
organizacyjnych, zakładów budżetowych, samorządowych instytucji kultury, samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej Gminy Izbica Kujawska.

mailto:skarbnik@izbicakuj.pl
mailto:skarbnik@izbicakuj.pl


§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Skarbnik Gminy Izbica Kujawska.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 302/2021 Burmistrza izbicy Kujawskiej z dnia 14 maja 2021
roku w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań
w zakresie operacji finansowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023
roku.

BURMISTRZ 

Marek Dorabiała 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 534/2023 Burmistrza  
Izbicy Kujawskiej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 
określenia formy przekazywania jednostkowych 
sprawozdań budżetowych,  sprawozdań w zakresie operacji 
finansowych oraz sprawozdań finansowych

Zgodnie z §  9 ust. 9 Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia
2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji
finansowych (Dz. U. z 2020r poz. 2396)  oraz § 12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju i
Finansów z dnia 11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz.U. z
2022 r.  poz.  144 oraz  z  2023  r.  poz.  193)  dopuszcza  się  wyłącznie  formę  elektroniczną
sprawozdań opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.


